令和２年４月７日

保護者 各位

碧南市教育委員会

新型コロナウィルス感染症対策のための臨時休業期間中における小学校への

「自主登校教室」の設置について

春暖の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は碧南市の教育について

格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 さて、見出しのことについて下記のとおりと致しますので、ご理解とご協力をお願いしま

す。今回も、県からの要請を受けた緊急の措置となりますが、感染拡大のおそれが懸念され

ますので、今回の措置は必要最小限とします。引き続き、事態収束まで人込みを避け、自宅

待機等を含め拡大防止にご留意いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 設置期間 ４月１０日（金）以降４月２４日（金）までの一斉臨時休業期間

       土日を除く

教室の時間８：３０～１５：００

       （※学校での児童の引き受け 8：30～8：45 引き渡し 14：45～15：00）

２ 対象児童 小学校１年生から６年生

      登校を希望する場合、４月８日（水）の１７：００までに学校へ電話をする。

３ 対象条件

（１） 現在、児童クラブに入所していない児童をもつ家庭のうち、共働き家庭やひと

り親家庭で自宅待機が困難な場合に限る。

（２） 登下校中の安全のため、学校の行き帰りは、保護者の送迎とし引き渡しを行う。

（３） 学校においても感染予防の十分な対策は行うが、児童の状態によっては、緊急

なお迎えを依頼する場合がある。

（４） 毎朝、検温を行い体調管理に努め、学校で報告する。微熱時にも無理な登校は

しない。欠席連絡は、８：００までに行う。

（５） 学校での自習時間中は、学校の規則にしたがって生活をする。

（６） 弁当・水筒持参とする。

（７） 通常の授業を行うものではないため、各自で自習の用意をする。

４ お願い

  この度、ご承知のとおり、感染予防のため学校を臨時に休校とします。しかしながら、

今回の緊急措置により、集団感染のおそれが高まることにもなりかねません。できる限り、

最小限の人数での教室となるよう、保護者の皆様にもご理解とご協力をお願いいたしま

す。